
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 110.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 25.2.2022

od 17:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Omluveni: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 110. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 17 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a  schválení programu 110.  zasedání  Rady města

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

2.

Stavební uzávěra v katastrálním území Šlapanice u Brna,  okres Brno-venkov 

-  Brněnská pole a Tř i

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Vyjádření  podpory Ukraj ině

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

4.
Blok tajemníka

Předkládá:  Ing.  Bc.  Mi lan Vdoleček

5.
Činnost komisí

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

6.
Různé

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

7.
Závěr

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

Stránka 1 z 3



2. 1/110/RM/2022 Stavební uzávěra v katastrálním území Šlapanice u Brna, okres Brno-

venkov - Brněnská pole a Tři

Radě města Šlapanice na své 73. schůzi dne 21.12.2020 vydala opatření obecné povahy 

č. 02/2020 Územní opatření o stavební uzávěře v katastrálním území Šlapanice u Brna, okres 

Brno-venkov - lokalita "Brněnská pole" a "Tři".

Proti "Opatření obecné povahy Rady města Šlapanice č. 02/2020 Územní opatření o stavební 

uzávěře v katastrálním území Šlapanice u Brna, okres Brno - venkov - Brněnská pole a  Tři", které 

nabylo účinnosti dne 20.01.2021, zahájil krajský úřad Jihomoravského kraje podle § 174 odst. 2 

s využitím § 95 odst. 1 správního řádu přezkumné řízení, v němž tomuto opatření obecné povahy 

vytkl domnělý nezákonný postup při jeho vydání a domnělou nezákonnost jeho obsahu. Z tohoto 

důvodu je navrženo zrušit předmětné opatření obecné povahy a současně ho nahradit tímto novým 

opatřením obecné povahy Rady města Šlapanice Územní opatření o stavební uzávěře 

v katastrálním území Šlapanice u Brna, okres Brno - venkov - Brněnská pole a Tři.

I. Rada města ruší

opatření obecné povahy č. 02/2020 Územní opatření o stavební uzávěře v katastrálním území 

Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov - lokalita "Brněnská pole" a "Tři".

II. Rada města vydává

opatření obecné povahy č. 01/2022 Územní opatření o stavební uzávěře v katastrálním území 

Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov - lokalita "Brněnská pole" a "Tři" a schvaluje rozhodnutí 

o námitkách, jak jsou obsažena v odůvodnění tohoto opatření obecné povahy a bere 

na vědomí vypořádání tam obsažených připomínek.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/110/RM/2022 Vyjádření podpory Ukrajině

RM je k vyjádření předkládáno usnesení vyjadřující podporu a solidaritu města Šlapanice Ukrajině 

a jejím občanům a návrh na poskytnutí daru ve výši 20 000 Kč Charitě ČR na konto pomoci 

Ukrajině.

I. Rada města vyjadřuje

podporu Ukrajině.

II. Rada města schvaluje

poskytnutí daru ve výši 20 000 Kč Charitě České republiky, IČO 70100969, Vladislavova 12, 

110 Praha 1 na konto pomoci Ukrajině "Charita pro Ukrajinu", č. ú. 5560022/0800, VS104.

Hlasování: ZDRŽEL SE: Jiří Kopeček

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

Stránka 2 z 3



5. Činnost komisí

Není nic k projednání.

6. Různé

Není nic k projednání.

7. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 18:30 hodin. Následující schůze se uskuteční 4.03.2022

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr.Kateřina Migdau

zastupitelka

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 3 z 3


